

สศท.2563/ว753

วันที่ 7 ตุลาคม 2563

มหาวิทยาลัยบูรพา
รับที่.....07744
วันที่.....23 พย 2563
เวลา.....15.31 น.

เรื่อง ขอเรียนเชิญเข้าร่วมอบรมสัมมนาวิชาการโครงการ eLogistics Summit 2020

เรียน อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. รายละเอียดโครงการฯ 2. กำหนดการฯ 3. แบบลงทะเบียน

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (MDES) ร่วมกับ สมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย (DUGA) ร่วมเป็นเจ้าภาพจัดงาน eLogistics Summit 2020 ภายใต้แนวคิดหลัก Reshaping Logistics to Transform Business Value ในวันที่ 25-26 พฤศจิกายน 2563 ณ อาคารศูนย์ประชุมวายุภักษ์ หอวายุภักษ์ 2-4 ชั้น4 โรงแรมเซ็นทรา ศูนย์ราชการแจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ

เพื่อเป็นโครงสร้างพื้นฐานของระบบโลจิสติกส์ เป็นการเพิ่มศักยภาพการขยายตัวทางเศรษฐกิจและการเตรียมความพร้อมทางด้านเศรษฐกิจและสังคมให้มีความเข้มแข็ง เอื้ออำนวยต่อการบรรลุวัตถุประสงค์การพัฒนาในทุก ๆ ด้านของประเทศ การผนวกรวมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับการปฏิรูประบบโลจิสติกส์ไทยด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล ขับเคลื่อนประเทศไทยสู่อนาคต Thailand 4.0 อีกทั้งยังเป็นการยกระดับความสามารถของโลจิสติกส์ของประเทศ รวมทั้งองค์ความรู้ของการปฏิรูประบบโครงสร้างพื้นฐานและระบบโลจิสติกส์ไทย

ด้วยวัตถุประสงค์และรูปแบบการจัดงานดังกล่าว ทางสมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย (DUGA) จึงขอเรียนเชิญท่านและบุคลากรในหน่วยงานภายใต้สังกัด เข้าร่วมอบรมสัมมนาฯ ตามวันเวลาและสถานที่ดังกล่าว สำหรับหน่วยงานราชการโดยสามารถเบิกค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาจากต้นสังกัดตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุมระหว่างประเทศ พ.ศ. 2549 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ทั้งนี้กรุณาส่งแบบลงทะเบียนการเข้าร่วมอบรมสัมมนาตามสิ่งที่ส่งมาด้วย3 ท่านสามารถขอรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ คุณพิมพ์ภัทรา กนิษฐสุต โทร. 02-661-7750 ต่อ 221, 222 และ 223 อีเมล pimphatsara@absolutealliances.com ; info-absolute@absolutealliances.com

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเข้าร่วมงานอบรมสัมมนาโครงการ eLogistics Summit 2020 และโปรดแจ้งเวียนประชาสัมพันธ์แก่บุคลากรภายในหน่วยงานของท่านด้วย จักขอบคุณอย่างยิ่ง

เรียน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม

ด้วย สมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย (DUGA) ขอเรียนเชิญเข้าร่วมอบรมสัมมนาวิชาการโครงการ eLogistics Summit 2020 ภายใต้แนวคิดหลัก Reshaping Logistics to Transform Business Value ในวันที่ ๒๕ - ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ณ อาคารศูนย์ประชุมวายุภักษ์ หอวายุภักษ์ ๒ - ๔ ชั้น ๔ โรงแรมเซ็นทรา ศูนย์ราชการแจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ

จึงเรียนมาเพื่อ

๑. เพื่อโปรดทราบ
๒. เห็นควรเผยแพร่ให้ทราบทั่วกันและสามารถดาวน์โหลดหนังสือได้ที่ <https://docshare.buu.ac.th>

น.อ.ร.

๒๓ พ.ย. ๒๕๖๓/๑๕:๒๓น.

๒๓ พ.ย. ๒๕๖๓/๑๕:๒๓น.

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางสาวกัลยา แสงหาบุญ)

เลขาธิการสมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย (DUGA)

ดำเนินการตามเสนอ



๒๓ พ.ย. ๒๕๖๓

รายละเอียดโครงการ eLogistics Summit 2020

หลักการและเหตุผล

การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบโลจิสติกส์ ของประเทศอย่างมีประสิทธิภาพเป็นปัจจัยสำคัญต่อการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน เพิ่มศักยภาพการขยายตัวทางเศรษฐกิจและการเตรียมความพร้อมทางด้านเศรษฐกิจและสังคม ให้มีความเข้มแข็ง เอื้ออำนวยต่อการบรรลุวัตถุประสงค์การพัฒนาในทุก ๆ ด้านของประเทศ ดังนั้น ทิศทางการขับเคลื่อนการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของประเทศในช่วงแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 จะมุ่งเน้นการขยายขีดความเชื่อมโยงกับอนุภูมิภาคและภูมิภาคอย่างเป็นระบบ ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตของทุกกลุ่มในสังคมสร้างความเป็นธรรมในการเข้าถึงบริการพื้นฐานและพัฒนากระบวนการบริหารจัดการและการกำกับดูแลให้สอดคล้องกับมาตรฐานสากล เพื่อยกระดับประเทศไทยสู่อนาคตการเป็นประเทศที่มีรายได้สูง High Income Country สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน Sustainable Development Goals : SGDs พร้อมสนับสนุนการปรับโครงสร้างประเทศไทยสู่ประเทศไทย 4.0

วัตถุประสงค์

1. เพื่อใช้ดิจิทัลเทคโนโลยีในการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการโลจิสติกส์ และเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของผู้ให้บริการโลจิสติกส์
2. เป็นเวทีในการระดมสมอง เสวนา หาแนวทางในการร่วมกันพัฒนาการอำนวยความสะดวกทางการค้าให้ได้มาตรฐานสากล
3. เพื่อผนวกการใช้ดิจิทัลในการพัฒนาคุณภาพบุคลากรและวางแผนจัดการกำลังคนด้านโลจิสติกส์ให้สอดคล้องกับความต้องการของภาคธุรกิจ
4. เพื่อเป็นเวทีนวัตกรรมดิจิทัลเทคโนโลยีในการบริหารจัดการระบบติดตามประเมินผลการพัฒนาระบบโลจิสติกส์ของประเทศ

ขอบเขต

- Logistics supergrid
- Big data is the new logistics tool
- Living up to customer expectations
- Stop moving goods—start printing
- Logistics automation

ระยะเวลาในการจัดงาน

วันที่ 25 - 26 พฤศจิกายน 2563

สถานที่จัดงาน

อาคารศูนย์ประชุมวายุภักษ์ ห้องประชุมวายุภักษ์ 2-4 ชั้น 4 โรงแรมเซ็นทราศูนย์ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ

งบประมาณค่าใช้จ่าย

ค่าลงทะเบียนจากผู้เข้ารับการอบรม คนละ 5,900 บาท (ห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ถ้าหากลงทะเบียนก่อนวันที่ 12 พฤศจิกายน 2563 ท่านจะได้รับโปรโมชั่นพิเศษ ลงทะเบียน 2 ท่าน ราคา 7,900 บาท และค่าใช้จ่ายดังกล่าว เพื่อจ่ายเป็น

ค่าใช้จ่ายในการอบรม เช่น ค่ากระเป๋และเอกสารในการอบรม ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร (ไม่รวมค่าที่พัก อาหารเช้า อาหารเย็น และค่าเดินทาง) โดยผู้เข้ารับการอบรมสามารถเบิกค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรมตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ ข้อ ๒๘ (๑) และข้าราชการสามารถเบิกค่าลงทะเบียนตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการจัดงานและการประชุมระหว่างประเทศ พ.ศ.๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วิธีชำระค่าลงทะเบียน

กรอกรายละเอียดตามแบบฟอร์มการลงทะเบียน พร้อมแนบเอกสารการชำระเงิน (Pay in slip) ส่งกลับมาที่ 02-661-7757 (แฟกซ์อัตโนมัติ) หรือ อีเมล Pimphatsara@absolutealliances.com ; Tanya@absolutealliances.com

ชำระค่าลงทะเบียนโดยโอนเงินค่าลงทะเบียนล่วงหน้าก่อนวันประชุมสัมมนาฯ เข้าชื่อบัญชี บริษัท แอ็บโซลูท์ อัลลายแอนซ์ (ประเทศไทย) จำกัด

- ธนาคารกรุงไทย บัญชีออมทรัพย์ สาขาอาคารเสริมมิตร เลขที่บัญชี 085-0-12124-8
- ธนาคารกรุงเทพ บัญชีออมทรัพย์ สาขานนอโคกมนตรี เลขที่บัญชี 925-0-07304-7
- ธนาคารกสิกรไทย บัญชีออมทรัพย์ สาขา สุขุมวิท 33 (บางกะปิ) เลขที่บัญชี 003-2-42408-4

รับใบเสร็จรับเงินที่หน้างาน และกรุณานำใบหักภาษี ณ ที่จ่าย (ถ้ามี) มายื่น ณ จุดการเงินหน้างาน

หมายเหตุ: สามารถชำระค่าลงทะเบียนก่อนวันพุธที่ 18 พฤศจิกายน 2563 และการยกเลิกการลงทะเบียนจะสมบูรณ์ต้องแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรเท่านั้น และทำการยกเลิกก่อน 7 วันทำการ ก่อนวันสัมมนา (ผู้ร่วมสัมมนาจะไม่ได้รับค่าลงทะเบียนคืนแต่คงสิทธิ์ที่จะได้รับกระเป๋และเอกสารประกอบการสัมมนา)

รูปแบบการจัดงาน

- การสัมมนาวิชาการพร้อมรับฟังปาฐกถาพิเศษ
- การชมนิทรรศการในส่วนแสดงนวัตกรรม และ ดิจิทัลเทคโนโลยี
- กิจกรรม Focus Group การประชุมผู้บริหาร แลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์ และกรณีศึกษาต่าง ๆ ที่สำคัญในการยกระดับการบริหารจัดการระบบโลจิสติกส์ เพื่ออนาคตประเทศไทย

กลุ่มเป้าหมาย

Top Level of Decision Maker/CEO/CTO/COO/CMO/CHR/President/Dean/Director

Middle Level of Decision Influencer From these powerful digital sector

- | | |
|--------------------|---|
| ▪ Foods & Beverage | ▪ eCommerce |
| ▪ Retail | ▪ Transportation/Packaging/Warehouse/Loading+ |
| ▪ Personal Care | Government/State Enterprise |
| ▪ Automotive | and Public Agency |
| ▪ Electronic | |

ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ

“ ประเทศไทยมีความสามารถในการแข่งขันด้านโลจิสติกส์ การอำนวยความสะดวกทางการค้ามีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น ผู้ประกอบการโลจิสติกส์ไทยมีศักยภาพในการประกอบธุรกิจในตลาดต่างประเทศ และบุคลากรด้านโลจิสติกส์ได้รับการพัฒนาให้มีผลิตภาพสูงขึ้น ”

โครงสร้างการจัดงาน

ร่วมจัด โดย

- กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (MDES)
- สมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย (DUGA)

ร่วมสนับสนุนการจัดงานอย่างเป็นทางการโดย

- กระทรวงพาณิชย์ ***
 - สถาบันรหัสสากล สมาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ***
 - สมาพันธ์โลจิสติกส์ไทย ***
- (***อยู่ระหว่างเรียนเชิญ***)

รายชื่อคณะกรรมการที่ปรึกษา

1. คุณภุชพงศ์ โนดไธสง
รองปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ประธานที่ปรึกษา)
2. ดร.มนู อรดีดลเชษฐ์
ที่ปรึกษาปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (กรรมการ)
3. คุณพิมพ์ชนก วอนขอพร
ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์
4. ดร.ชัยชนะ มิตรพันธ์
ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์
5. รศ.ดร.รุธิร์ พนมยงค์
คณบดีคณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
6. ผศ.ดร.ธรีณี มณีศรี
คณบดี วิทยาลัยโลจิสติกส์และซัพพลายเชน มหาวิทยาลัยศรีปทุม
7. คุณสินชัย เทียนศิริ
ผู้อำนวยการสถาบันรหัสสากล สมาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย
8. คุณวัลภา สติรवाल
ประธานสมาพันธ์โลจิสติกส์ไทย
9. คุณไพฑูรย์ จิรนนตรัตน์
กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอสซีจี โลจิสติกส์ แมเนจเม้นท์ จำกัด
10. คุณติลก คุณะติลก
ที่ปรึกษาสมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย

11. คุณกัลยา แสงหาบุญ
เลขาธิการสมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย

เลขานุการการจัดงาน และบริหารการจัดงานโดย

บริษัท แอ็บโซลูท์ อัลลายแอนซ์ (ประเทศไทย) จำกัด 159/21 อาคารเสริมมิตรทาวเวอร์

ซอย 21 ถนนสุขุมวิท 21 (อโศก) แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110

โทรศัพท์ 0-2661-7750 โทรสาร 0-2661-7757

อีเมล : Pimphatsara@absolutealliances.com; Info-absolute@absolutealliances.com

กำหนดการ eLogistics Summit 2020

Theme: Reshaping Logistics to Transform Business Value

วันที่ 25 - 26 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องวายุภักษ์ 2 - 4 ชั้น 4

โรงแรมเซ็นทารา ศูนย์ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ

As of 29.10.2020

Day 1	November 25, 2020
เวลา	ห้องสัมมนาใหญ่
08.00 - 10.00 น.	ลงทะเบียนเข้าร่วมสัมมนา พิธีเปิดโครงการ eLogistics Summit 2020 อย่างเป็นทางการ กล่าวรายงาน โดย นายกสมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย (DUGA) กล่าวเปิดงานพร้อมปาฐกถาพิเศษ: Reshaping Logistics to Transform Business Value ถึงเวลาจะยกระดับศักยภาพระบบโลจิสติกส์ จากภาคอุตสาหกรรมสนับสนุนฐานอุตสาหกรรมเดิมและอุตสาหกรรมอนาคตให้เป็นฐานสร้างรายได้ใหม่ของประเทศไทย แนวทางและยุทธศาสตร์คืออะไร โดย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ***
10.00 - 10.30 น.	พักรับประทานอาหารว่าง และชมส่วนแสดงนวัตกรรมเทคโนโลยี
10.30 - 11.10 น. (40 นาที)	ปาฐกถา 1: Transforming Logistics Strategy to Enable Business Growth โลจิสติกส์ถือเป็นพื้นฐานสำคัญที่จะทำให้ธุรกิจเติบโตและสร้างความได้เปรียบจากคู่แข่งได้อย่างมหาศาลเกินคาดคิด องค์กรใดมีการบริหารจัดการระบบโลจิสติกส์ที่ดี ก็จะสามารถลดต้นทุน เพิ่มประสิทธิภาพในการบริการลูกค้า และครองใจลูกค้าได้อย่างยาวนาน โดย คุณไพฑูรย์ จิรนนตรัตน์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอสซีจี โลจิสติกส์ แมเนจเม้นท์ จำกัด
11.10 - 11.40 น.	กรณีศึกษา 1:
11.40 - 13.00 น.	พักรับประทานอาหารกลางวัน และชมส่วนแสดงนวัตกรรมเทคโนโลยี
13.00 - 13.40 น. (40 นาที)	ปาฐกถา 2: Putting Sustainability Front and Center of Logistics Capability ต้องเริ่มที่การวางหลักคิดใหม่ ว่าองค์กรและประเทศของเรามีแนวพัฒนาระบบโลจิสติกส์อย่างยั่งยืนได้อย่างไร การเพิ่มประสิทธิภาพของโลจิสติกส์เต็มศักยภาพนั้น ควบคู่ไปอย่างไร้รอยต่อการยั่งยืนและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมได้หรือไม่ ควรมีปัจจัย มาตรการ หรือกลไก อะไร เริ่มอย่างไร โดย รศ.ดร.รุธิร์ พนมยงค์ คณบดีคณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
13.40 - 14.10 น.	กรณีศึกษา 2:
14.10 - 14.50 น. (40 นาที)	ปาฐกถา 3: How Digital Technology can Optimize Logistics Capabilities ปรับเปลี่ยนแปลงเสียก่อน มิฉะนั้นคุณก็อาจจะถูกบังคับให้เปลี่ยนแปลง ดิจิทัลเทคโนโลยีคือการปฏิวัติโลกแห่งการทำธุรกิจและการดำเนินชีวิต รวมไปถึงความสามารถใน logistics การนำพาสินค้าหรือบริการไปสู่ลูกค้าได้อย่างมี

กำหนดการ eLogistics Summit 2020

Theme: Reshaping Logistics to Transform Business Value

วันที่ 25 - 26 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องวายุภักษ์ 2 - 4 ชั้น 4

โรงแรมเซ็นทารา ศูนย์ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ

As of 29.10.2020

	นวัตกรรมด้วยเทคโนโลยี ธุรกิจสามารถรับมือเชิงรุกกับความต้องการของลูกค้า ซึ่งอาจเปลี่ยนแปลงตลอดเวลา และยังสามารถใช้เพื่อการออกแบบการคิดเชิงนวัตกรรมเพื่อสร้างสรรค์ logistics ให้ไปได้ไกลที่สุด ดิจิทัลคือคำตอบหรือไม่อย่างไร ด้วยวิธีใด และการลงทุนแบบไหน โดย ❖ คุณวัลภา สิริขวล ประธานสมาพันธ์โลจิสติกส์ไทย ❖ Mr. Mike Hahn, CEO/ Founder, Digital Workforce Holdings ❖ Mr. Kyle Gerber, COO, Digital Workforce Holdings
14.50 - 15.20 น.	พักรับประทานอาหารว่าง และชมส่วนแสดงนวัตกรรมเทคโนโลยี
15.20 - 16.30 น. (70 นาที)	เสวนา 1: National Digital Logistics Platform to Meet the Global Value Chain บริบทการเปลี่ยนแปลงของโลจิสติกส์ทั้งในภาพใหญ่นอกประเทศหรือในระดับโลก และภายในประเทศ เราจึงจำเป็นต้องมีการวาง ยุทธศาสตร์ประเทศดิจิทัลโลจิสติกส์แพลตฟอร์มกันอย่างชัดเจน เพื่อเป็นทั้งบรรทัดฐานและมาตรฐานของระบบนิเวศด้านโลจิสติกส์ของไทย ขับเคลื่อนไปทั้งองค์ภาพห่วงโซ่มูลค่าในระดับโลกได้ ร่วมเสวนา โดย ❖ คุณณัฐพล เดชวิทักษ์ กรรมการ คณะกรรมการขับเคลื่อนโครงการ TCC Digital Platform สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย ❖ คุณเดชะ บุญยะชัย รองประธานสภาผู้ส่งสินค้าทางเรือแห่งประเทศไทย ❖ อธิบดี กรมศุลกากร *** ❖ ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย *** ผู้ดำเนินรายการ โดย ❖ ผู้อำนวยการสถาบันรหัสสากล สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย
Day 2	November 26, 2020
เวลา	ห้องสัมมนาใหญ่
09.00 - 09.40 น. (40 นาที)	ปาฐกถา 4: Supply Chain Integration : Myth and Reality in the Digital Age จะปล่อยไว้เป็นเพียงแค่มายาแห่งตำนานเรื่องเล่า หรือ เรื่องที่เกิดขึ้นได้จริงในโลกยุคดิจิทัลเทคโนโลยี การบูรณาการ supply chain ทั้งกระบวนการ เราผ่านการพูดคุย ทฤษฎี และโมเดลต่าง ๆ มากมาย เพียงแต่การเกิดขึ้นได้จริงนั้น ยังเป็นเพียงภาพลางๆ ที่ไม่ชัด แต่ในยุคที่ Digital Technology เข้ามาปรับเปลี่ยนแปลงทุกอย่าง อาจจะได้เวลาของ supply chain integration

กำหนดการ eLogistics Summit 2020

Theme: Reshaping Logistics to Transform Business Value

วันที่ 25 - 26 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องวายุภักษ์ 2 - 4 ชั้น 4

โรงแรมเซ็นทารา ศูนย์ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ

As of 29.10.2020

	โดย ดร.กฤษฎ์ ฉันทจิรพร รองประธานสมาพันธ์โลจิสติกส์ไทย ฝ่ายวิชาการ และผู้อำนวยการศูนย์อบรมคุณวุฒิวิชาชีพสากล เอส ซี เอ็ม Licensed Partner ของ ITC/WTO/UN
09.40 – 10.10 น.	พักรับประทานอาหารว่าง และชมส่วนแสดงนวัตกรรมเทคโนโลยี
10.10 – 11.20 น. (70 นาที)	เสวนา2: Bridging the Digital Logistics Skills Gap ทุนมนุษย์ เป็นทั้งทรัพยากรสำคัญและความท้าทายในโลกยุคใหม่ ทุกอุตสาหกรรม ที่พลังเทคโนโลยียุคใหม่ได้เข้ามาเป็นตัวจักรสำคัญ ทักษะเฉพาะด้านการจัดการโลจิสติกส์ จะผนวกรวมกับทักษะด้านดิจิทัลเทคโนโลยี เพื่อขับเคลื่อนโลจิสติกส์ยุคใหม่นี้ได้อย่างทันทั่วทั้งอย่างไร เราจะสร้าง หรือ บริหารจัดการทักษะ และทุนมนุษย์ใหม่กันอย่างไร ร่วมเสวนา โดย ❖ คุณโอมิกา บุญกัน รักษาการตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักบริหารคุณวุฒิวิชาชีพ1 สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) ❖ คุณวัลภา สิริขवाल ประธานสมาพันธ์โลจิสติกส์ไทย ❖ คุณชลัช วงศ์สงวน กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอสซีจี สกิลส์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ดำเนินรายการ โดย ❖ ผศ.ดร.ธรรณี มณีศรี คณบดีวิทยาลัยโลจิสติกส์และซัพพลายเชน มหาวิทยาลัยศรีปทุม
11.20 – 12.00 น. (40 นาที)	ปาฐกถา5: Creating a Customer Centric Supply Chain เพราะลูกค้าเป็นศูนย์กลางแห่งจักรวาลโจทย์ธุรกิจทั้งปวง ทุกวันนี้เรามีได้เพียงแข่งขันกันที่คุณภาพของสินค้า หรือราคา แต่ที่จะครองใจลูกค้าได้อย่างไร้อยู่ต่อไปและยั่งยืน คือการที่ธุรกิจใด ๆ ก็ตามจะต้องออกแบบทุกกระบวนการโดยมีความรู้สึก นึกคิดและประสบการณ์ทั้งหมดของลูกค้าเป็นคำถามแรก และเป็นคำถามหัวใจ ตั้งแต่กระบวนการเริ่มผลิต ส่งมอบสินค้า และเมื่อลูกค้าได้ใช้สินค้าหรือบริการนั้น นี่คือการแห่ง customer centric supply chain ที่ไม่มีวันสิ้นสุด เราจะสร้างขึ้นมาได้อย่างไร ด้วยหลักคิดใด และเทคโนโลยีเข้ามาส่วนเสริมได้ไหม โดย คุณพงษ์พร วิเศษสุวรรณ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ ด้านธุรกิจขนส่งและโลจิสติกส์ สายการบินธุรกิจองค์กร บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ***
12.00 – 13.00 น.	พักรับประทานอาหารกลางวัน
13.00 – 13.40 น. (40 นาที)	Keynote 6: Proactive Supply Chain Risk Management in a VUCA World ในยุคที่เรามั่นใจได้เพียงว่า ความไม่แน่นอนคือสิ่งที่อยู่รอบๆ ในคำนิยามว่า Volatility, Uncertainty, Complexity และ Ambiguity คือความท้าทายสำหรับผู้ผู้นำยุคใหม่ ที่ต้องเข้าใจและเตรียมพร้อมรับมือภาคธุรกิจและอุตสาหกรรมต่างตื่นตัวอย่างยิ่ง ว่าโจทย์ในการบริหารความเสี่ยงทางธุรกิจ จากสารพัดปัจจัยเสี่ยงทั้งในและนอกประเทศ ทั้งภัย

กำหนดการ eLogistics Summit 2020

Theme: Reshaping Logistics to Transform Business Value

วันที่ 25 - 26 พฤศจิกายน 2563 ณ ห้องวายุภักษ์ 2 - 4 ชั้น 4

โรงแรมเซ็นทารา ศูนย์ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ

As of 29.10.2020

	ธรรมชาติ ภัยจากจลาจลทางการเมือง ภัยจากโรคระบาด และยังคงตามมาอีกในอนาคตนั้น การจัดทำแผนเชิงรุก ต้องดำเนินการอย่างไร เราจะหา disruptive innovation เจอหรือไม่ โดย คุณมงคล สมหมายไชยา รักษาการผู้จัดการแผนกบริการวัสดุ และคุณอัศวิน พูลศิริ เจ้าหน้าที่อาวุโส โลจิสติกส์ บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน)
13.40 – 13.50 น.	รับประทานอาหารว่าง
13.50 – 15.00 น. (70 นาที)	Debate Panel: Unlocking the Logistics Standard & Regulatory for Effective Trade Facilitation ลำดับ 36 ดัชนีความสามารถโลจิสติกส์ประเทศไทย จะปรับลำดับได้ดียิ่งขึ้นอีกแค่ไหน ล้วนเป็นคำถามที่ทุกภาคส่วนต้องช่วยกันถกเถียงเพื่อหาคำตอบ กฎหมาย กฎระเบียบ การอำนวยความสะดวกทางการค้า National Single Window และ E-Service หรือ Cross Borders Trade เราจะช่วยกัน ปลด คลาย ล็อค ปรับมาตรฐานกันอย่างไร ให้ทันกับการค้าทั้งในประเทศและในระดับโลก ร่วมเสวนา โดย ❖ คุณคงฤทธิ จันทริก ผู้อำนวยการบริหารสภาผู้ส่งสินค้าทางเรือแห่งประเทศไทย ❖ อธิบดี กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ *** ❖ อธิบดี กรมศุลกากร *** ❖ ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ *** ดำเนินรายการ โดย ❖ รศ.ดร.สถาพร โอภาสานนท์ รองคณบดีฝ่ายบริหาร คณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์